
м у н и ц и п а л ь н о е : бю дж е:т н о е  у ч р е ж д е н и е  д о п о л н и т е л ь н о г о  
ОБРАЗОВАНИЯ «ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «РАДУГА»

г. ТАЙШЕТА»

ПРИКАЗ
от 21.11.2022 г. №199

О подготовке и проведении 
педагогического совета

В соответствии с ФЗ от 29.12.2012г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской 
Федерации»; на основании плана работы Муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Цент дополнительного образования «Радуга» г.Тайшета, в 
целях подведения промежуточных итогов реализации единой методической темы МБУДО 
«ЦДО «Радуга» г.Тайшета «Создание единого образовательного пространства 
способствующего развитию творческого потенциала участников образовательного 
процесса»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести педагогический совет «Промежуточные итоги реализации единой 
мегодической темы «Создание единого образовательного пространства способствующего 
развитию творческого потенциала участников образовательного процесса» 22Л 1.2022г. с 
12.00. ' .

2. Утвердить повестку педагогического совета (Приложение 1).
3. Педагогическим работникам подготовить сообщения по обобщению опыта 

работы по теме педагогическог о совета; Материалы по обобщению опыта работы сдать 
замести!елю директора по УВР Кадыровой Е.А. до 23.11.2022г.
4. Методистам Козуб Т.О., Дацко О.В., осуществлять методическое сопровождение 
педагогов дополнительного образования при подготовке к педагогическому совету.
5. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР 
Кадырову Е.А.

Директор МБУДО «ЦДО «Радуга» Е.А. Дмитриченко

■:.1



^  и

Утверждаю:
Директор МБУДС^^
Е.А. Дмитриченко®

Приложение 1

__  ка педагогического совета
«Промежуточные с/щной методической темы МБУДО «ЦДО «Радуга»

г.Тайшета «Создание един6Щд>@|^азовазельного пространства, способствующего развитию 
творческого потенциала участников образовательного процесса»

№ Повестка

Открытие педагогического совета. Знакомство 
с повесткой.

Выступающие

Дмитриченко Екатерина 
Александровна, .директор

Регла.мент

5 мин.

Актуальность, цель, задачи. Введение в тему 
педагогического совета.

Кадырова Евгения 
Александровна, заместитель 
директора по УВР_________

10 мин.

I

д. Создание новых мест в едином 
образовательном пространстве МБУДО 
«Центр дополнительного образования 
«Радуга» г. Тайшета в процессе реализации 
федерального проекта «Успех каждого 
ребенка»

Андреева Арина Витальевна, 
педагог дополнительного 
образования.
ДООП «Знайка»
Сурменок Ирина Урховна, 
педагог дополнительного 
образования 
ДООП «Поверь в себя»
Демидович Эльвира 
Андреевна, педагог 
дополнительного 
образования
ДООП «Мультипликация»
Сташкевич Евгений 
Алексеевич, педагог 
дополнительного 
образования 
ДООП «Основы 
деревообработки»
Скворцова Анастасия 
Васильевна, педагог 
дополнительного 
образования 
ДООП «Фотошоп»
Васильева Екатерина 
Анатольевна, педагог 
дополнительного 
образования
ДООП «Бусинка к бусинке»

5 мин.

5 мин.

5 мин.

5 мин.

5 мин.

3 .мин.

Реализация творческого потенциала 
участников образовательного процесса 
МБУДО «Центр дополнительного 
образования «Радуга» г. Тайшета через

Масленникова Оксана 
Владимировна, педагог- 
организатор

7 мин.



культурно-массовую и социально-значимую
деятельность

Предметное пространство учебной 
дисциплины инструментальная музыка

Платонов Владимир 
Сергеевич, Сычева 
Екатерина Дмитриевна 
(о взаимодействии с ДТО 
«Играй, гитара», «Песня под 
гитару» педагог 
дополнительного 
образования Сычева Е.Д)

7-10 мин.

6 . Реализация дополнительных 
общеразвивагощих программ в форме сетевого 
взаимодействия.

Виноградова Надежда 
Сергеевна, методист

5 мин.

Организационно-методические основы 
образовательного процесса с детьми с ОВЗ в 
системе дополнительного образования

Баранова Надежда 
Александровна, педагог 
дополнительного 
образования__________

10 мин.

Подведение итогов. Решения педагогического 
совета.

Дмитриченко Екатерина 
Александровна, директор

5 мин.


